1

中国有色金属工业协会再生金属分会文件

中再协事字„2013‟24 号

关于召开再生金属产业发展政策及

企业风险管理研讨会的通知

各相关单位：

2013 年受国际经济形势跌宕起伏的影响，有色金属价格一

直保持低位震荡,再生有色金属废料及产品价格低迷，企业生产

经营呈现出巨大的困难，严重制约产业发展。年初，海关为规范

我国废旧资源进口开展“绿篱行动”，这对再生金属及相关行业发

展提出了更高的要求，同时也给企业运营带来了一些实际操作的

困难。大量进口再生资源货柜滞留港口，部分货柜也因为严格的

进口条件而被迫退运。未来，“绿篱行动”将走向何方？中国的

2

环保产业政策对再生金属企业有哪些影响？美国QE退出对再生

金属产业有多大影响？欧债危机潜在风险到底还有多大？日本

量化宽松对全球的冲击如何？中国新一届政府上任后，在新的产

业政策调整下，有色金属是否还能成为融资市场上的宠儿？LME

仓库落户中国后对国内企业会是利好吗？

为了帮助再生金属企业全面了解国家产业政策方向及经济

发展形势，有针对性的做好风险防控，让企业持续健康的发展，

中国有色金属工业协会再生金属分会将邀请工业和信息化部、国

家环境保护部、国家海关总署领导出席“再生金属产业发展政策

及企业风险管理研讨会”，对产业发展和企业风险防控等有关热

点问题给予指导。

现将有关事项通知如下：

一、 参加会议人员

有色金属工业协会再生金属分会副会长单位、会员单位，再

生金属行业相关企业、院校等。

二、 会议时间、地点

时间：2013 年 8 月 23 日-24 日（8 月 23 日上午签到和注册）

地点：河北·保定市电谷国际酒店（保定市高新开发区朝阳

北大街 1888 号）

三、 会议费用及规模

1、会员企业免费

2、非会员企业 1500 元/人

（会议期间代表用餐免费，交通及住宿费用自理）

3

3、会议规模 150 人

4、请参会代表填写参会回执，于 2013 年 8 月 20 日 17:00

前发送传真或邮件于会务组。代表凭参会回执参加会议。

四、 非会员请将参会费用汇至以下账户：

开 户 行：民生银行北京什刹海支行

户    名：中国有色金属工业协会再生金属分会

账    号：0115 0142 1000 0293

五、 会务组联系方式

联 系 人：谢佳宏、王彦彤、王浩鹏

联系电话：010-88334677/47--820、818、821

传    真：010-88334655、82293048

附件：1、会议议程

   2、参会代表回执

二〇一三年七月二十三日

4

附件 1：

会议议程

8 月 23 日

上午
参会代表签到和注册

8 月 23 日

下午

时 间 内 容

13:30—14:15
上半年再生金属产业运行情况介绍

中国有色金属工业协会再生金属分会 秘书长 王吉位

14:15—15:00
再生金属产业所面临的环保政策和发展趋势

环保部污染防治司 原巡视员 李新民

15:00—15:45
行业示范企业对于再生金属发展的意义

工业和信息化部

15:45—16:30
“绿篱行动”对再生金属产业的影响

海关总署政策法规司 原副司长 曹大猷

17:00—18:00 晚餐

8 月 24 日

上午

09:00—09:45
银行保里业务在再生金属行业的应用

东亚银行

09:45—10:30
2013 年下半年全球及国内宏观经济形势分析

伦敦金属研究局（CRU） 万琳

10:30—11:15
国际金属下半年趋势分析

伦敦金属研究局（CRU）李春兰

11:15—12:00
套期保值策略及案例

迈科期货经纪有限公司 首席分析师 邓宏

12:00—13:30 午餐

                           会议结束

5

附件 2：

参会代表回执

单位名称

单位地址

传   真  固定电话

参会人姓名

职   位  手   机

参会人姓名

职   位  手   机

参会人姓名

职   位  手   机

中国有色金属工业协会再生金属分会会员单位：

是 □      否□

负责人签字：

单位公章：

日  期：

备注：

1.住宿：各位代表住宿请提前联系保定市电谷国际酒店饭店,可以

享受会议价格入住。

2.酒店联系人：满晶晶

3.联系电话：13730288817